РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

жуковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТIОШСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО
рАЙонА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЖУКОВО АВЫЛ )ЩИРЛЕГЕ

БАшлыгы {

тел. (84З73) 5З-2-22, факс 5З-2-22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября2024 года Nь4

О назначении схода граждан в населенном пункте Жуково
Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан по вопросу введенияи использования средств

самообложения граждан в 2025 году

В соответствии со ст. 25.I,56 ФедераJIьного закона от 06.10.200З Ns 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуrrравления в Российской Федерации>>,

ст. З5 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 j\Ъ 45-ЗРТ (О местном
самоуrrравлении в Республике Татарстан>>, ст. 22 Устава муниципЕtIIьного
образования <<Жуковское сельское поселение>> Тетюшского муницип€lJIъного района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 13 часов 00 минут 14 ноября2024 года в здании Пtуковского
сельского ,Щома культуры, расположенном по адресу: Республика Татарстан,
Тетюшский район, д. Жуково, ул. Школъная, дом 2А, сход граждан по вопросу
введения самообложения граждан в 2025 году в населенном пункте Жуково
Жуковского сельского поселения Тетюшского муницип€tгIьного района Республики
Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход |раждан:
<<Согласны ли вы на введение самообложения в 2025 году в сумме 1000 (Одна

тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории населенного пункта Жуково Жуковского селъского
поселения Тетюшского муниципаJIьного района Республики Татарстан, за

исключением студентов, об1..rающихся по очной форме обучения, инвzulидов I

группы, участников специальной военной операции (военнослужащие по контракту,
мобилизованные, добровольцы) и членов их семей, а именно: родителей, супругов,
совершеннолетних детей, многодетных семей, граждан, призванных на службу в

ряды Вооруженных Сил Воссийской Федерации, и направление пол)л{енных сродств
на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

-ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иЕого
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи

электрической энергии оборудования(приобретение и установка ламп,

энергосберегающих светильников, электротоваров, текущиЙ ремонт и обслуживание
уличного освещения) в н.п. XtyKoBo;

-проектирование, строительство
водоотведения, водонапорных башен,
обеспечивающих забор воды из
транспортировку и подачу воды жителям (приобретение материаJIов, оборудования,
устранение прорывов, замена труб, оплата работ, услуг по договору) в н.п. Жуково;

-устроЙство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользованиrI
местного значения в границах населенного пункта; (приобретение щебrrя, песка,
подготовка основаниь перевозка, укладка, оплата работ, услуг tlo договору) в н.п.
Жуково по ул. Школьная?>>

кЗА> (ПРOТиВi}

3. Исполнительному комитету Жуковского сельского поселения Тетюшского
муницип€LIIьного раЙона Республики Татарстан организовать и провести сход
граждан. ;.

4. Обнародоватъ настоящее постановление путем р€lзмещениrl на
информационных стендах Жуковского селъского поселения Тетюшского
муницип€Llrьного раЙона Республики Татарстан, опубликовать на официальном саЙте
тетюшского МУНИЦИП€LПЬНОГО раиона Республики Татарстан
(https://tetushi.tatarstan.rul) и на <Официальном портале правовой информации
Р е спублики Татар стан>) (htф s ://рrачо. tatarstan. ru/).

Глава

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Жуковского сельского поселения
Тетrошского муницицального района
Республики Татарстан

и ремонт систем водоснабжения {
скважин и других инженерных сооружений,
источников водоснабжения, ее очистку,

рисова
ffiъ

н)яЁЭЁЕlýýУ ,,Ё;олs//
._яч;t_'"э"//

п***!]t)/

,"э" \ý}л"д. \
g%;*